
证券代码：300020       证券简称：银江股份       公告编号：2015-030 

 

银江股份有限公司 

2014年年度业绩快报更正公告 

 

本公司及其董事会全体人员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。 

 

特别提示：本公告所载 2014 年度的财务数据为最终核算数据，并经会计师

事务审计确认，详细信息见公司 2014 年年度报告，敬请投资者注意投资风险。 

 

一、更正前后的主要财务数据和指标 

单位：元 

 
本报告期 

上年同期 
更正后增减变动

幅度（％） 更正前 更正后 

营业总收入 2,181,009,475.65 2,319,053,655.48 1,854,656,450.38 25.04 

营业利润 206,179,738.11 184,011,136.38 144,286,133.04 27.53 

利润总额 243,032,602.26 211,980,524.31 156,837,290.69 35.16 

归属于上市公司股东的净利

润 
218,735,089.58 183,684,978.79 145,655,555.53 26.11 

基本每股收益（元） 0.81 0.68 0.60 13.33 

加权平均净资产收益率 11.63% 11.64% 16.75% -5.11 

 
本报告期末 

本报告期初 
更正后增减变动

幅度（％） 更正前 更正后 

总 资 产 3,865,620,067.36 4,090,494,754.58 2,553,102,453.75 60.22 

归属于上市公司股东的所有

者权益 
1,888,230,100.87 1,855,165,039.73 963,069,199.48 92.63 

股  本 276,888,095.00 276,888,095.00 242,605,100.00 14.13 

归属于上市公司股东的 

每股净资产（元） 
6.82 6.70 3.97 68.77 

注：上述数据均以合并报表数据填列。 

二、业绩快报更正情况说明 

银江股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 2 月 27 日披露了《2014

年年度业绩快报》（公告编号：2015-012），预计报告期内公司实现营业利润为



206,179,738.11元，比去年同期增加 17.60%；利润总额为 243,032,602.26 元，

比去年同期增加 54.96%；归属于上市公司股东的净利润为 218,735,089.58 元，

比去年同期增加 50.17%。 

2015年 4月 23日，公司收到会计师事务所确认的审计结果，2014年营业利

润 184,011,136.38 元，同比增加 27.53%；利润总额 211,980,524.31 元，同比

增加 35.16%；归属于上市公司股东的净利润 183,684,978.79 元，同比增加

26.11%。 

造成上述差异的主要原因如下： 

1、北京亚太安讯科技有限公司业绩低于预期。 

（1）受政策影响，北京地区业务实际收入低于预期，资产减值损失计提较

大 

鉴于国家加强防暴、反恐力度，北京市人大于 2014 年出台了《北京市轨道

交通运营安全条例》，原计划于 2014年实施的轨道交通项目为符合《北京市轨道

交通运营安全条例》相关规定，修改原设计方案并推迟项目实施，原计划在 2014

年招标实施的项目也由于上述原因推迟。其中亚太安讯受到影响的的项目主要有

北京地铁 8 号线视频监控、16 号线安检及现有地铁运线路视频改造项目等。亚

太安讯在北京市场轨道交通视频监控领域拥有较多的项目经验，在上述项目投标

中拥有较大竞争优势。 

此外，亚太安讯已中标项目北京市轨道交通燕房线安检、昌平线二期视频监

控项目也由于上述原因未能在 2014年实施完毕并确认收入。 

同时，亚太安讯 1 年以上应收账款较 2013 年度大幅增加，导致计提的应收

账款坏账准备增加 600多万元。轨道交通项目一般会有 2年的质保期，合同执行

完毕后会有 10%-20%的款项在质保期过后系统终验才能收回；石油石化加油站视

频监控项目也有 5%-10%的质保金要 2年以后才能收回。2012和 2013年是亚太安

讯营业收入、特别是轨道交通业务高速增长期，致使 2014 年末 1 年以上应收账

款大幅增加。 

(2)其他区域市场开拓过程中，毛利率低于评估预测 

亚太安讯在 2014 年大力开拓其他区域轨道交通业务，重点城市为西安、武

汉、天津、石家庄、福州五个城市和地区，市场开拓过程中，企业的综合管理成



本增加。同时，为了在其他区域市场竞争中获得项目，亚太安讯降低了自身的利

润空间以提高竞争力，从而导致了亚太安讯 2014 年度的综合毛利率低于评估预

测。 

三、备查文件 

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖

章的资产负债表和利润表。 

 

 

特此公告。 

 

 

银江股份有限公司董事会 

2015年 4月 24日 


	(2)其他区域市场开拓过程中，毛利率低于评估预测



